non admissione sonaret, eorumque judaei in regno hoc, uti nunc contribuentes non fuissent, adeoque nunc longe alia subesset ratio, allegataque per comitatum dictorum quaestorum privilegia publicae utilitati ac regni legibus quaestum ubivis liberum admittentibus derogare ac etiam vectigali regio per liberum et uberiores quaestum amplius locupletari solito obesse et praejudicare nequirent. Quo magis enim liber quaestus restringitur, tanto gravius damnum vectigali etiam regio infertur et nisi nobis etiam liber quaestus in regno, consequenter et in comitatu Baranyiensi juxta eatenus datam occasione factae conventionis assecurationem admittatur, conventam summam nullatenus dependere possemus. Hic itaque cum praecipue publicae utilitatis ac ipsius etiam aerarii regii ratio subsit.

Hinc eidem excelso consilio locumtenentialem iterum praesentibus humillime supplicamus, quatenus dicto comitatu Baranyiensi nostri eo fine exercendi quaestus admissionem ultra ac severius injungere benigne dignetur, secus enim rescissis taliter necessaria media quaerendi viis impositam summam praestare nullatenus poterimus. In reliquo nos benignae protectioni denuo humillime subjicientes manemus.

Excelsi consilii regii locumtenentialis humillimi vasalli:

Judaei in comitatu Tolnensi degentes.

Kivül: Ad excelsum consilium regium locumtenentiale, dominos dominos benignissimos, gratiosissimos humillima instantia judaeorum in comitatu Tolnensi degentium.

OL. C. 29. — Ad Lad. B. fasc. 6. nr. 3/7.

Hátlapon ez egykorú feljegyzéssel: *praesentatae 20. Novembris 1750, eadem et relatae és rövid tartalmi kivonattal.*

338.

1750. december 1. Nemeskér. Sopron megye közönsége jelenti a m. kir. helytartótanácsnak, hogy tudomásuk szerint Morvaországból zsidók Sopron megyébe nem vándoroltak be.

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!

Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

Quoad judaeos ex marchionatu Moraviae in Nitriensem et ne fors hunc etiam comitatum transmigrantes, praetensionemque contra ipsos ex parte judaeorum Moravie sub comminatione violentae reductionis formatam ad nos expeditum gratiosum excelsi consilii locumtenentialis regii intimatum unacum advolutis instrumentis percepimus reverenter. Quo in passu cum etiam num aliqui judaei e dicto marchionatu in comitatum hunc transmigraverint, num item contributionis aut alio quocunque titulo in gremium exterarum communitatum quidpiam dependere debeant, innotescere nobis hactenus nequivisset. Praeatactam proinde querimoniam judaeos in comitatu hocce commorantes, quantum nobis constaret, directe haud respicere demisse significamus, nosque in ultiores gratiosos excelsi consilii regii favores humillime devoventes perseveramus. Datum ex generali